ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA DE MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY-ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SEMAS Nº 001/2020

EDITAL SEMAS Nº 001/2021

Art. 1º. O Secretário Municipal de Assistência Social de Presidente Kennedy/ES, torna público a

RETIFICAÇÃO do Edital n° 001/2020 de abertura do Edital de Chamamento Público visando à

seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC) interessada em celebrar termo de colaboração

que tenha por objeto a oferta de acolhimento institucional à Pessoa com Deficiência (PcD), em

consonância com as legislações da Política Pública da Assistência Social;

E considerando a Lei Orçamentária Anual (LOA) da SEMAS/PK - Exercício 2021;

ONDE SE LÊ:

11. DO VALOR E PREVISÃO ORÇAMENTARIA

11.2. Os recursos destinados à execução da parceria de que trata este Edital é proveniente da

Secretaria Municipal de Assistência Social: 33504300000 – Subvenções Sociais – 15300000000 –

Transferência da União referente Royalties do Petróleo, Ficha 31.

LEIA-SE:

11. DO VALOR E PREVISÃO ORÇAMENTARIA

11.2. Os recursos destinados à execução da parceria de que trata este Edital é proveniente da

Secretaria Municipal de Assistência Social: 33504300000 – Subvenções Sociais – 139001040000

– FEAS – BPSE MAC, Ficha 32.

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy/ES, 15 de junho de 2021.

Tancredo Almeida Silveira
Secretário Municipal de Assistência Social

Decreto N°013/2021

Rua Olímpio Pinto Figueredo, N° 330, Centro – Presidente Kennedy-ES – CEP:29.350-000
(28) 3535-1231 semas@presidentekennedy.es.gov.br